



# TEXTUS ET PICTURA IV

**Średniowieczny kodeks rękopiśmienny  
w aspekcie historycznego trwania  
Toruń, 24-25 listopada 2022**

**CFP**

Biblioteka Uniwersytecka, Wydział Sztuk Pięknych UMK w Toruniu  
oraz Pracownia Wiedzy o Dawnej Książce IHN PAN  
mają zaszczyt zaprosić do udziału w **czwartej edycji  
interdyscyplinarnego cyklu konferencyjnego „Textus et pictura”**.

Podobnie jak w poprzednich latach, do prezentacji wyników badań i dyskusji  
zapraszamy badaczy kodeksów i inkunabułów, przedstawicieli różnych dyscyplin:  
historyków i historyków sztuki, bibliologów, kodykologów,  
filologów i paleografów, konserwatorów zabytków.

Przyjmowane będą referaty, poświęcone księgom średniowiecznym  
w różnych kontekstach badawczych, porządkowane tradycyjnie w bloki:  
*Liber, Textus, Pictura, Musica.*

**Temat przewodni,**

któremu chcemy poświęcić osobne sekcje tegorocznego forum,  
to **użytkowanie** oraz **„drugie życie”** średniowiecznej spuścizny rękopiśmiennej  
(po jej wyjściu z obiegu czytelniczego).

Chcemy zogniskować uwagę uczestników na **materiałnej substancji**  
średniowiecznych kodeksów w aspekcie:

1. ich **historycznego uzusu w czasach dawnych**  
(zwłaszcza: fizycznych śladów użytkowania, przekształceń struktury i opraw,  
uzupełnień i aktualizacji treści i dekoracji),
2. ich **nowoczesnych i współczesnych dziejów**  
jako przedmiotów kolekcjonerskich, części zasobów bibliotecznych,  
obiektów w zbiorach muzealnych i kościelnych etc.
3. ich **obecnego stanu zachowania, ochrony, zabezpieczenia**  
i **współczesnych działań konserwatorskich.**

Wokół tych zagadnień chcemy skoncentrować  
zarówno rozważania szczegółowe, jak i refleksję metodologiczną.

Przewidujemy 25-minutowe referaty, 15-minutowe komunikaty oraz sesję posterową.  
Zgłoszenia wystąpień z krótkim abstraktem (do 1 strony maszynopisu)  
prosimy nadsyłać **DO 30 WRZEŚNIA** na adres [mrazcz@umk.pl](mailto:mrazcz@umk.pl)



## Komitet naukowy

Wydział Sztuk Pięknych UMK  
dr hab. Monika Jakubek-Raczkowska, prof. UMK  
dr Jolanta Czuczko

**Sekretarz**  
Lena Rydelska  
(e-mail: [298728@stud.umk.pl](mailto:298728@stud.umk.pl))

Biblioteka Uniwersytecka w Toruniu  
dr Krzysztof Nierzwicki  
dr Marta Czyżak

Pracownia Wiedzy o Dawnej Książce PAN  
dr hab. Jacek Soszyński, prof. PAN  
dr hab. Jerzy Kaliszuk, prof. PAN  
dr Mateusz Marszałkowski